

شبکه برق پایتخت کاملا پایدار است



مسئول راهبری وزارت نیرو با اشاره به خاموشی‌های پایتخت در روزهای اخیر گفت: متأسفانه به دنبال سرودت هوا در کشور در روزهای اخیر ما محدودیت استفاده از گاز در بخش نیروگاهی را داشتیم که برای ایپداری شبکه برق مجبور شدیم به برخی از نقاط خاموشی دهیم.مصطفی رحبی مشهدی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان،بایان این که مجبور به اعمال خاموشی‌های ناشی از محدودیت سوخت نیروگاه‌ها در کشور شدیم، تأکید کرد: در واقع قطع شدن شبکه برق در برخی از مناطق پایتخت در جهت پایدار نگه داشتن شبکه برق بسیار ضروری بوده و در صورتی که مردم به ویژه در مناطق گرمسیر، میزان مصرف برق و گاز خود را حدود ۱۰ درصد کاهش ندهند، ممکن است این روند دوباره اجرایی شود.

قیمت گاز واقعی نیست



مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت:میزان مصرف گاز در بخش خانگی به عددی به سابقه ۶۲۵ میلیون متر مکعب رسید و نیاز به مدیریت مصرف گاز در کشور احساس می‌شود.به گزارش میزان، حسن تربتی با اشاره به مصرف گاز در کشور افزود: قیمت پایین گاز در کشور، رغبتی برای صرفه جویی در میان مشترکان ایجاد نمی‌کند و عمدتاً مدیریت مصرف از سوی بخش خانگی برای جلوگیری از هدررفت انرژی صورت نمی‌گیرد.تربتی اظهار کرد:نیروگاه‌های برق کشور به دلیل فرسودگی بازدهی کمی دارند و ۶۵درصد گاز تحویلی می‌سوزانند و باعث آلودگی محیط‌زیست می‌شوند.وی گفت:افزایش تولید به تنهایی برای پاسخگویی مصرف کافی نیست و باید مدیریت مصرف در بخش خانگی و تجاری داشته باشیم.

زنگنه در آیین راه اندازی دکل ساخت جهاد دانشگاهی بیان کرد؛

ساخت دکل، تحقق آرزوی دیرینه



وی با اشاره به اینکه یک دکل تجهیزات مختلفی دارد که می‌توان آن‌ها را ساخت، گفت: وظیفه ما است که برای کارخانه‌های داخلی کار ایجاد کنیم.

زنگنه افزود: ابعاد از اصفهان و اراک از نظر تجهیزات صنعتی یکی از قطب‌های مهم کشور است و باید برای این کارخانه‌ها کار ایجاد و از آن‌ها حمایت کرد.

وی با اشاره به اینکه حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و استارت‌آپ‌ها در برنامه وزارت نفت است، عنوان کرد: جهاد دانشگاهی خوزستان در بحث ساخت برخی از قطعات از جمله مت‌های حفاری اقدامات خوبی انجام داده است.

▪ **صادرات دکل‌هایی با استانداردهای بین‌المللی**

زنگنه افزود: ساخت دکل فقط برای ایران نیست، وقتی بتوانیم

گروه انرژی: بیژن زنگنه، در آیین افتتاح و راه‌اندازی دکل حفاری ۷۲فنج با تأکید بر حمایت وزارت نفت از کارخانه‌ها، استارت‌آپ‌ها و دانش‌بنیان‌ها اظهار کرد: جهاد دانشگاهی می‌تواند یکی از مراکز اصلی کار باشد و باید از این فرصت استفاده کنیم. وزیر نفت با بیان اینکه خوزستان می‌تواند یکی از قطب‌های صنعتی باشد و ما باید از فرصت تحریم برای توسعه ساخت داخلی و فناوری ملی استفاده کنیم دربارہ چشم‌انداز اجرای ۲۸ طرح بر جوامع پیرامونی هم توضیح داد و گفت: چهار درصد اعتبارهای حاصل از طرح‌های نگهداشت و افزایش توان تولید که معادل ۲۴۰ میلیون دلار، به جوامع پیرامونی اختصاص می‌یابد.

به گزارش ایسنا، بیژن زنگنه در آیین افتتاح و راه‌اندازی دکل حفاری ۷۲ فنج ساخت جهاد دانشگاهی که در اهواز بر گزار شد، اظهار کرد: با توجه به ظرفیت‌های کشور برای سال‌های طولانی به تجهیزات حفاری و جنبی آن نیازمند هستیم و ساخت دکل در ایران یکی از آرزوهای صنعت نفت بود که امروز محقق شده است.

وی افزود: یک دکل یک کارخانه سیار است که می‌توان آن را از جایی به جای دیگر انتقال داد. هزینه ساخت بسیاری از کارخانه‌ها کمتر از هزینه ساخت یک دکل است و ساخت یک دکل نفتی دارای اهمیت بسیاری است.

وزیر نفت تصریح کرد: از جهاد دانشگاهی که سرسختانه عمل کرد تا شاهد ساخت دکل حفاری در درون کشور باشیم تشکر می‌کنم. همه باید سرسختانه عمل کنند تا بتوانیم موفق عمل کنیم و در این زمینه جهاد دانشگاهی سرسختانه عمل کرد تا توانست در زمینه ساخت دکل‌ها موفق شود.

زنگنه عنوان کرد: تقاضا دارم که جهاد دانشگاهی این کار را ادامه دهد و عمق ساخت را بیشتر کند تا علاوه بر بحث ساخت دکل، بحث تعمیر و سایر موضوعات را به عنوان مسائلی آینده دنبال کنیم.

افزایش قیمت زعفران ایران به بیش از ۱۰۰۰ دلار

علی حسینی عضو شورای ملی زعفران این از افزایش قیمت هر کیلوگرم زعفران ایرانی در بازار جهانی به بالای یک هزار دلار خبر داد.علی حسینی در گفت‌وگو با بلنما بیان اینکه رشد صادرات زعفران به اندازه بر آورد ما برای سال جاری نیست، اظهار کرد: اولین آمارها نشان می‌دهد که میزان صادرات در ۱۰



ماهه‌سال جاری تقریباً مطابق با مدت مشابه سال گذشته است.حسینی با تأکید بر اینکه انتظار می‌رود به‌رغم بدون تغییر ماندن حجم صادراتی ارزش آن افزایش داشته‌باشد.افزود قیمت هر کیلوگرم زعفران ایران در بازار جهانی به بیش از ۱۰۰۰ دلار افزایش یافته‌است.وی اضافه کرد که قیمت عنوان شده حفظ

شود.تایپان سال ارزش صادراتی زعفران کشور نسبت به سال گذشته بیشتر خواهد شد.حسینی نسبت به افزایش فعالیت قاچاقچیان زعفران ابراز نگرانی کرد و گفت: قاچاقچیان، زعفران ایرانی را با قیمت ۶۰۰ تا ۷۰۰دلار عرضه می‌کنند که می‌تواند موجب کاهش قیمت جهانی زعفران ایرانی شود.

اصناف

www.tejaratonline.ir

عضو هیات مدیره اتحادیه باغداران کشور با تأکید بر اینکه ذخایر میوه پایان سال از وضعیت مطلوبی برخوردار است گفت: امسال تولید سیب درختی و مرکبات از جمله پرتقال ۴۵۰۰ برابر افزایش داشته بنابراین ادامه روند صادرات در افزایش قیمت میوه شب عید و ایام نوروز

تأثیری نخواهد داشت، مجتبی شادلو در گفت و گو با ایرنا درباره وضعیت بازار میوه شب عید افزود: طبق آمارها امسال با وجود تحریم ها، نوسان نرخ ارز و افزایش هزینه ها حدود ۴۵ میلیون تن سیب درختی و حدود ۴ میلیون تن پرتقال تولید شده‌است که نسبت به سال

گذشته ر کورد قابل توجهی را نشان می دهد. وی اظهار داشت: این درحالیست که هزینه‌های تمام شده تولید امسال نسبت به سال گذشته افزایش بیش از دو تا سه برابری را در دستمزد کارگری، کاغذ، سبذپلاستیکی، پوشال و حمل و نقل داشته است.

فعالان بازار پنبه از قاچاق انتقاد کردند؛

روزگار سیاه طلای سفید



رانتها در گروی حمایت همه جانبه مسئولان دولت دانست و گفت:

با وجود ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار هکتار سطح زیر کشت و تولید ۴ تن در هکتار رقمی حدود ۴۰۰ تن پنبه از مزارع برداشت می‌شود که از این میزان ۱۵۰ هزار تن پنبه تصفیه شده تولید می‌شود که این میزان جوابگوی نیاز داخل است.

این مقام مسئول درباره تأثیر قاچاق پوشاک و واردات بی‌رویه پنبه بر از بین رفتن خوداتکایی تولید طلای سفید اظهار کرد: در جلسه‌ای که با مدیر کل صنایع نساجی داشتیم، نگرانی‌های خود پیرامون واردات

بی‌رویه نخ را مطرح کردیم که ایشان مدعی بودند مجوز واردات بی حد و حصر رندانند که با این وجود جای این سوال مطرح است آیا امکان واردات ۲۰۰ کانتینر نخ از طریق قاچاق وجود دارد؟

مدیر عامل صندوق پنبه افزود: با وجود بهره بالای تسهیلات بانکی، قاچاق، واردات بی‌رویه نخ و پنبه قیمت تمام شده تولید داخل بالا می‌رود که با این وجود امکان دستیابی مجدد به خودکفایی در داخل وجود ندارد. از این روش‌مولان امر همانند سایر کشورها باید امتیازات حمایتی برای تولیدکنندگان در نظر بگیرند تا با وجود حجم بالای

صادرات، موجب افزایش قیمت میوه شب عید نمی‌شود



گذشته ر کورد قابل توجهی را نشان می دهد. وی اظهار داشت: این درحالیست که هزینه‌های تمام شده تولید امسال نسبت به سال گذشته افزایش بیش از دو تا سه برابری را در دستمزد کارگری، کاغذ، سبذپلاستیکی، پوشال و حمل و نقل داشته است.

۵

تجارت

چهارشنبه ۲۰ بهمن ۱۳۹۸ • شماره ۱۸۰۸
W e n • 1 9 F e b . 2 0 2 0

اخبار کوتاه

سیاست وزارت نفت توزیع خانگی و صادرات LPG است

مسئول مدیریتعامل شرکت ملی پخش گفت: شرکت ملی پخش اساساً استفاده از LPG را به عنوان سوخت خودرویی قبول ندارد و سیاست کنونی وزارت نفت، توزیع خانگی LPG در کنار صادرات مازاد آن است.حمید قاسمی ده‌چشمه در گفت‌وگو با فارس تصریح کرد: ما جایگزین خوبی به نام CNG برای سوخت خودرویی داریم که هم در سطح کشور موجود است و جایگاه‌های آن به صورت رسمی کار می‌کنند و هم توسط همه نهادهای کشور قابل نظارت است. از طرفی ما نمی‌توانیم CNG را به سادگی به نقاط دور دست صادر کنیم و LPG اسوختی محسوب می‌شود که قابل صادرات است. همچنین می‌توانیم روی آن طرح‌های توسعه‌ای بزرگ ایجاد کنیم. قاسمی ده‌چشمه همچنین خاطر نشان کرد: قیمت صادرات جهانی LPG و بنزین در برخی فصول نزدیک به هم است. هر دو کالا‌های مشابهی هستند. در واقع زمانی می‌توان از صادرات کالا سود برد که کالای با هزینه کمتر را در داخل مصرف و کالای گران را تبدیل به ارز کرد.

تولید بیش از ۱۳ میلیارد مترمکعب گاز

در سال ۹۸ توسط نفت و گاز شرق

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق گفت: ۱۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب گاز از ابتدای امسال تاکنون در شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق تولید شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ابوالحسن محمدی، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق در نشست پیش‌بینی بهره‌دهی چاه‌های شرکت نفت مناطق مرکزی ایران به تولیدمیانگین روزانه ۴۱ میلیون و ۵۵۰ هزار مترمکعب گاز در این شرکت در سال ۹۸ اشاره کرد و گفت: تاکنون تحقق تولید تکلیفی گاز شرکت معادل ۱۰۳ درصد بوده و تولید این شرکت در حداکثر خود، ۶۵ میلیون و ۳۰۰ هزار متر مکعب روز روز بوده است. او ادامه داد: با انجام عملیات ترمیمی و اصلاحی روی تعدادی از چاه‌های موجود، حدود ۲ میلیون مترمکعب به ظرفیت تولید این شرکت اضافه شده است.

تفاهننامه برقی ایران و عراق فعلاً متوقف است

رئیس کمیته صادرات سندیکای برق ایران گفت: یک بخش از تفاهننامه برقی ایران و عراق انجام‌وباقی بخش‌ها به دلیل تغییرات سیاسی اقتصادی عراق فعلاً متوقف شده‌است. پیام‌بقری، در گفتگو با مهر، افزود: منتظریم تا شرایط سیاسی عراق به ثبات برسد و ما مواضع خود را بپذیریم. کنیم. اما از این تفاهننامه تنها یک بخش که سنکرون کردن شبکه برقی دو کشور تا پایان ۲۰۱۹ میلادی بود انجام شد.

و نقل و کمبود در بازار شد البته نقش قاچاق در این زمینه پررنگ‌تر است. ملکی درباره اینکه پیش‌بینی می‌کنید طی روزهای آینده شرایط بازار به چه صورت باشد؟ گفت: در صورتی که مسئولان با قاچاق برخورد جدی تری داشته باشند و این کار متوقف شود حتماً تأثیر آن در بازار و ایجاد شرایط متعادل‌تر خواهیم دید.

گوشت گوسفندی ۱۰ هزار تومان گران شد

غیرقانونی خارج می‌شود که ما این مساله را رصد و به مسئولان مرتبط به صورت تلفنی یا مکتوب اعلام کرده ایم که آنها نیز قول رسیدگی داده‌اند. وی ادامه داد: همچنین بارش‌هایی که اتفاق افتادن منجر به اختلال در حمل و نقل و کمبود در بازار شد البته نقش قاچاق در این زمینه پررنگ‌تر است. وی ادامه داد: همچنین بارش‌هایی که اتفاق افتادن منجر به اختلال در حمل

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از افزایش ۱۰ هزار تومانی قیمت گوشت گوسفندی در بازار خبر داد و گفت: شرایط بازار گوشت طی یکی دو هفته اخیر متلاطم بوده و در حدود ۱۰ روز اخیر قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی ۱۰ هزار تومان افزایش یافته است. علی اصغر ملکی در گفتگو با مهر، تصریح کرد: بخشی از دام کشور از مرزهای غربی (بانه) به صورت